河南省教育厅
河南省人力资源和社会保障厅

教职成 (2022] 115 号

河南省教育厅河南省人力资源和社会保障厅

关千公布 2021 年河南省职业院校省级名师和

省级骨干教师培育对象名单的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县 （市）教育局、人力资源和社会

保障局，各高等职业学校、省属中等职业学校，各省属技工院校：

根据《河南省教育厅河南省人力资源和社会保障厅关于开展

2021 年河南省职业院校省级名师和省级骨于教师培育对象遴选工

作的通知》（教职成 (2021) 319 号）要求，经教师申请、学校推

荐、专家评审、网站公示，共遴选出 362 名省级名 师（含原 “河

南省中等职业学校教学名师”考核认定 92 人）、 1062 名省级骨于

教师培育对象，现将名单予以公布。各地、各校要按照培育对象

— l —

培育期工作要求，加强队伍管理，实施重点培育，注重绩效评价

及考核，充分发挥省级名师、骨干教师的示范带动作用，推动我

省职业教育教师队伍建设再上新台阶。

—、加强队伍管理。加强教师梯队建设，结合省级名师、省

级骨干教师遴选工作安排，制定并完善本地、本校教师发展工作

计划，分层培养、整体推进教师队伍建设。各地、各校要研究制

定省级名师、省级骨干教师培育期工作任务和考评细则，按照省

级名师和省级骨于教师动态管理有关要求，认真开展自查考评 ，

落实好工作任务的组织安排和定期考核工作。

二、实施重点培育。省级名师、省级骨千教师培育期为一年。

培育期间，各地、各校要结合教师队伍建设工作规划，建立校级

层面名师和骨干教师培育工作机制，鼓励学校将省级、校级名师

和骨于教师纳入教师职称量化评审条件，对培育期内的教师在师

资培训、教学研究、竟赛活动、对外交流等项目安排上给予重点

支持，确保培育质量。培育期满后，由培育对象所在单位对照工

作任务开展自查考评，经公示后，形成正式考评报告报省教育厅、

省人力资源和社会保障厅。已通过考核认定的原“河南省中等职

业学校教学名师”不再参加培育期的自查考评。

三、强化绩效考核。各地、各校要注重对培育对象的绩效评

价及考核，发挥省级名师、骨于教师的示范引领和辐射带动作用。

省级名师和省级骨干教师的考核工作由所在单位按照动态管理制

度规定进行，重点评价省级名师和省级骨干教师发挥示范带动作

—2 —

..

用等情况。对申请届满考核的“河南省中等职业学校教学名师”,

通过学校考核评价，且省教育厅、河南省人力资源和社会保障厅

综合评价合格者，认定为“河南省职业院校省级名师”。各有关学

校要做好原“河南省中等职业学校教学名师”的服务管理工作，

认真组织开展考评，做到应评尽评。对未按要求申请届满考核或未

通过学校考评者，撤销其“河南省中等职业学校教学名师”称号 。

附件： 1. 2 021 年河南省职业院校省级名师培育对象名 单

2. 2021 年河南省职业院校省级骨于教师培育对象名单

厅
-
1

一
J}

尸

}育教省南河 河南省人力资源和社会保障厅
`

，
畸

2 022 年 4 月 1 4 日

— 3 -

附件 1

2021 年河南省职业院校省级名师

培育对象名单

（排名不分先后）

序号 姓名 工作单位
1 王彦超 平顶山职业技术学院
2 徐书欣 许昌职业技术学院

3 时军艳 许昌职业技术学院
4 马建民 许昌职业技术学院
5 楚宜民 许昌职业技术学院
6 佟军民 许昌职业技术学院
7 张惠芳 许昌职业技术学院
8 刘颖民 许昌职业技术学院
9 赵扬 河南应用技术职业学院
10 张青 河南应用技术职业学院
11 黄双成 河南应用技术职业学院
12 孙勇 河南应用技术职业学院
13 吴华芹 河南应用技术职业学院
14 范红梅 河南应用技术职业学院

15 王风云 河南应用技术职业学院

16 朱冰 河南应用技术职业学院
17 张天彤 郑州铁路职业技术学院
18 时蕾 郑州铁路职业技术学院
19 翟秀军 ; 郑州铁路职业技术学院
20 李学武 郑州铁路职业技术学院
21 林爱琴 郑州铁路职业技术学院
22 徐彦 郑州铁路职业技术学院
23 陆艳琦 郑州铁路职业技术学院

、

- 4 一－

序号 姓名
84 刘丽萍
85 杨国俊
86 郭建新
87 刘 芳
88 刘 隽

乞 89 李瑞华
90 陈 涛
91 陈文山
92 杨 磊
93 柳阳辉
94 娄 沂
95 梅纳新
96 张岩莉
97 孙利娟
98 陈志娟
99 孔国庆
100 孙 廷
101 杨子林
102 郭 森
103 周艳丽
104 李玉梅
105 范勇慧
106 王利冬
107 钱 薇
108 谢 哗
109 吴笑伟
110 王 永

111 宁金成
112 张弘韬
113 程晓栋

比均硬乒丘和§｀心1 中勺；景也

, "',
I .户

工作单位
河南经贸职业学院

河南医学高等专科学校
河南医学高等专科学校
河南医学高等专科学校
河南医学高等专科学校

河南林业职业学院
河南林业职业学院

河南信息统计职业学院
河南信息统计职业学院

郑州幼儿师范高等专科学校
郑州幼儿师范高等专科学校
郑州幼儿师范高等专科学校
郑州幼儿师范高等专科学校

开封文化艺术职业学院
开封文化艺术职业学院

南阳农业职业学院
南阳农业职业学院
南阳农业职业学院
南阳农业职业学院

河南工业贸易职业学院
河南工业贸易职业学院
河南工业贸易职业学院
河南工业贸易职业学院
河南工业贸易职业学院
河南工业贸易职业学院
河南交通职业技术学院
河南交通职业技术学院
河南交通职业技术学院
河南交通职业技术学院
河南交通职业技术学院

子''冲

-7-

liu
高亮

liu
高亮

liu
高亮

liu
高亮

liu
高亮

liu
高亮

序号 姓名
I

工作单位

264 阎佳星 河南经贸职业学院

265 王萌 河南经贸职业学院

266 张雅楠 I 河南经贸职业学院

267 王庆林 河南医学高等专科学校

268 牛亚琦
l

河南医学高等专科学校

269 彭葵琏 河南医学高等专科学校

270 · 杜秀红 河南医学高等专科学校

271 张慧 河南医学高等专科学校

272 范成香
,,

河南医学高等专科学校

273 郑艳楠 ' 河南医学高等专科学校

274 赵汴霞 ! 河南医学高等专科学校

275 曹文静 河南医学高等专科学校

276 张广冲 河南医学高等专科学校

277 张君瑞 郑州城市职业学院

278 蒋永丛 河南林业职业学院

279 刘斌 河南林业职业学院

280 任雁 河南林业职业学院

281 宋武强 河南林业职业学院

282 王晋晋 河南林业职业学院

283 韩韧 河南林业职业学院

284 赵佳 河南林业职业学院
..

285 闰晓萌 河南林业职业学院

286 许红艳 郑州泭青医学高等专科学校

287 杨睁 郑州谢青医学高等专科学校 4

288 尚慧杰 郑州泭青医学高等专科学校

289 吉耀莉 郑州泭青医学高等专科学校

290 豆银霞 郑州泭青医学高等专科学校

291 张家薇 郑州泭青医学高等专科学校

292 万亚存 郑州泭青医学高等专科学校

293 陈燕芳 郑州泭青医学高等专科学校

—26 -

liu
高亮

liu
高亮

序号 姓名 工作单位

1044 杨晓飞 郑州财经技师学院

1045 袁喜连 郑州财经技师学院

1046 李丽娜 郑州财经技师学院,

104 7 张强 郑州商业技师学院

1048 黄小梅 郑州商业技师学院

1049 义斗 士八¥、木j11、 郑州交通技师学院

1050 李莹 郑州交通技师学院

李翡玉莹
,

河南医药健康技师学院1051 `,
,

赵延武
' 河南医药健康技师学院1052 `

105 3 白洁 , 河南医药健康技师学院

1054 刘子越 I 河南医药健康技师学院

1055 杨校宁 河南医药健康技师学院

1056 赵瑞瑞 河南医药健康技师学院

1057 程黎 河南医药健康技师学院

1058 龙萌萌 河南医药健康技师学院

1059 张雅阁 河南医药健康技师学院

1060 杨絮 河南医药健康技师学院

1061 焦文静 河南医药健康技师学院

1062 高美莹 河南化工技师学院

兮

一
参

立

e

河南省教育厅办公室 主动公开 2022 年 4 月 19 日印发

- 52 — II朦曝醒lII